



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

**Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
MORRINHOS-CE  
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N°1103.01/2021**

Ao

Município de Morrinhos

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DE PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N°1103.01/2021 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ N° 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, N° 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

Email: fdeassilicitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS**

**LOTE ÚNICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	Valor	Valor Total	
16	CEBOLA BRANCA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3150	CEASA	4,21	13.261,50	treze mil, duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097 -4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
MORRINHOS-CE

19	COXÃO MOLE EM ISCA (KG). carne bovina de primeira qualidade, em isca de formato padronizado e uniforme, limpa, sem osso, sem pele, com pouca gordura (não mais que 10% do peso total), congelado, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionada pelo MAPA. Validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega. Embalagem primária de 1 kg, em saco plástico polietileno, atóxico, lacrado por termosoldagem, transparente e resistente ao transporte e ao armazenamento. Devem constar no mínimo as seguintes informações: Denominação de Venda e Marca comercial do produto, Peso Líquido, Identificação da origem: (Nome (Razão social) do fabricante ou produtor ou fracionador ou titular (proprietário) da marca, Endereço completo, País de origem e Município), CNPJ, Carimbo Oficial da Inspeção Federal, a expressão: "Registro no Ministério da Agricultura SISP ou SIF/DIPOA sob nº ____/____", Data de Fabricação, Prazo de validade, Identificação do lote (código chave precedido da letra "L", Modo de descongelamento, Informação Nutricional. Conservação do produto. Todas as informações impressas na embalagem devem estar dispostas de forma clara e indelével e estar de acordo com Instrução Normativa nº 22/2005 - MAPA e Resoluções RDC 359 e RDC 360, de 23/12/2003 - ANVISA.	KG	9200	MAFRIPAR	25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	238.280,00	duzentos e trinta e oito mil, duzentos e oitenta reais
----	---	----	------	----------	-------	--	------------	--





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
MORRINHOS-CE

20	EXTRATO DE TOMATE. Simples concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes, açúcar e sal. Aspecto de pasta homogênea e consistente, isento de sujidades e outros materiais estranhos. Embalagem tetra brick com peso líquido de 350g. O produto deve estar acondicionado em caixas de papelão com 24 unidades, lacradas com fita adesiva de modo a garantir o transporte e armazenamento. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	LATA	3203	TAMBAU	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	8.776,22	oito mil, setecentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos
25	FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente ( Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória ( RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 18 a 20 kg do produto.	KG	22755	BONASA	10,80	dez reais e oitenta centavos	245.754,00	duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
32	MILHO VERDE EM CONSERVA. Produto deverá conter apenas milho verde, água e sal. Sem adição de conservadores. Embalagem pesando 300g líquidos e 200g drenados, íntegra, sem ferrugem e sem amassamentos. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	LATA	5503	FUGINI	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	16.178,82	dezesesseis mil, cento e setenta e oito reais e oitenta e dois centavos

COMISSÃO DE PREGÃO  
FIS 2754  
Rubrica



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62200-000

Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
MORRINHOS-CE

39	SARDINHA. Sardinha enlatada ao molho, sem conservantes, conservada no próprio suco. Embalada à vácuo, com peso líquido de 125g. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.	LATA	37450	PESCADOR	3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	132.573,00	cento e trinta e dois mil, quinhentos e setenta e três reais
	<b>VALOR TOTAL</b>						<b>654.823,54</b>	<b>seiscentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos</b>
	<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>654.823,54</b>	<b>seiscentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos</b>

Validade da Proposta de Preços: A proposta deverá ter prazo mínimo de 60(sessenta dias) consecutivos, contados da data de abertura da seção pública.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no edital.

Nova Russas-CE, 24 de MAIO de 2021.

  
**ANTONIO ILBO DA SILVA SOUSA**  
RG 2002099068653 SSP-CE  
CPF: 007.370.943-38  
Proprietário

